
ienatt.t. 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 276 -2017-GRJ/ORAF/ORH. 

Huancayo. 0 7 01C, 2017 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

E! Reporte IP' 	11 1  23"7-GRJ/CSS 	Reporte 	N " 	003-201 7 - 
LiORAPORH Oficc N 20-20 - 7 GRJ GRPPAT y Oficio Ni 29:1  2017- 

/50 07 sobre improcedente el pago de subsidio por fa,lecimiento y castos de 
pelio requerida por don Jimmy Franck Madueño Meza trabajador repuesto 

por mandato judicial al Gobierno Regional Junin.  

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolucion número catorce ce fecha 22 de enero dei 
2015 contenida en la Sentencia N' 040-2015, recaída en el Expediente N'  
01082-2011-0-1501-JR-LA-01 declara fundada la demanda interpuesta por 
Jimmy Franck Madueño Meza contra e Gobierno Requonal Junin y Ordena 

cumpla con reincorporar a: actor a su centro de aoves mas e paco de ia 
remuneración mensua: asimismo cumpla con registrar en planwas, como 
trabaja-1ot ere carácter permanente de conformidad a aCicovi: 1 de ci Ley N 
2404' 

Que asimismo a través de la Resolución numero veintities del 1 
de marzo ael 2016 e: Secundó Wozoació Transitorio Laboral Requiere a' 
Gobernador Regional cumpla con reincorporar a: demandante a sc centro ce 

labores, conforme a lo dispuesto en el articulo 4" de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial 

Que en el presente caso a fin de no constituir vuinerabinciaci de 
cosa juzgada a la Resolución Judicial la administración del Gobierno Regional 
Junin mediante ACTA DE REINCORPORACIÓN. de fecha 13 de abn niel 2016 
ha repuesto a don Jimmy Franck Madueño Meza para cesemnenar iss 
funciones de Técnico en Archivo de la Secretaria General conforme a la 
Sentencia N' 040-2015 corroborado con el Informe N 0049 2017-CR,I PPR oe 
Procuradur í a Pública Regional. cuyas mensuaiicaoes por la contraprestacion ce 

servicios son abonadas con cargo a ;a especifica de casto 2 5 5 11 99 Gastos 
para el Cumplimiento de Resoluciones Judiciales 

Que al respecto mediante Reporte N' 903-203 7 -CPU 080"-C- OPH 

el Sub Director de Recursos Humanos solicita al Gerente Regional de 

da\141L:t-i:t9 



.1i)0 
	

SUE R 
CH,Rotor le Recto 

HIDALGO 
hinmaro" 

4K 5!)04.■ 

HVO. O 7 

............ 

'ij9j4uljA.4-seckeTAKIAGLN.T-fre.ULRAL:.....'. 5 
....... 

• '• 

441 	 11161014P 

s-tr's4,14. QDInciQ 

SO5 ,10,./ 

GOBIERNO REGIONAL 
SI'B DIRECCIÓN DF RECI.RSOS H F1I1NOS 

Planeamiento. Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. Opinión Favorable 
para la modificación Presupuestal de la Genérica de Gasto 2.5 "Otros Gastos" a 
la Genérica de Gasto 2.1.1 "Personal y Obligaciones Sociales'', con el propósito 
de incluir en el PAP de la entidad, a los cuarenta (40) cargos de trabajadores 
reincorporados con sentencia judicial en calidad de cosa juzgada, quién a través 
del Oficio N° 20-2017-GRJ/GRPPAT. solicita al MEF opinión Técnico favorable 
para modificación en el nivel funcional programático; 

Que, a través de con Oficio N° 2901-2017-EF/50.07 de 11 de agosto 
de 2017, el Ministerio de Economía y Finanzas. no considera viable la solicitud 
de habilitación de partida de gasto 2.1.1 de la genérica de gasto 2.5 para el 
cumplimiento de sentencias judiciales, efectuada por el Gobierno Regional 
Junin, precisando que el personal reincorporado por mandato judicial no está 
comprendido en la Carrera Administrativa, cuya remuneración se fija en su 
respectivo contrato, y no conlleva bonificaciones de ningún tipo, ni los beneficios 
del Decreto Legislativo N° 276 que establece para el servidor nombrado 

Que, en tal sentido, los beneficios que irroga el Decreto Ley 276, 
no le hace extensivo, máximo si tenemos en cuenta lo establecido en el artículo 
48° de la Ley antes mencionada; de modo que deviene en improcedente el pago 
de subsidio por Fallecimiento y Gastos de Sepelio, requerida por el recurrente. 
por ser su condición de repuesto, en virtud de la protección establecida por la 
Ley N° 24041; resultando necesario emitir el correspondiente acto administrativo; 

Contando con la visación correspondiente de la Oficina de 
Recursos Humanos: y 

En atención a las funciones establecidas mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N° 068-2015-GR-JUNIN/PR que aprueba el MOF y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 655-2016-GR-JUNIN/PR. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR IMPROCEDENTE, el pago 
de subsidio por fallecimiento y gastos de sepelio. requerido por don Jimmy 
Franck Madueño Meza. trabajador repuesto por mandato judicial al Gobierno 
Regional Junín, por los fundamentos descritos en el considerando. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR. la  presente Resolución a 
los Órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al legajo personal y al 
Interesado. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO Fz.ctl► •i\ini. JUNIN 

e,!s trian$cribo 11 Lid. pnra 
zoncu:Imbutnto y tinto. perlirbantes 


	Page 1
	Page 2

